11,30 CG_QQ&S __ KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

il | 612-25-4560-2-2-1/C644

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVIi, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njéren ang;

dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik BEREQETI - ING SH.P.K.; NNT BINI SH.P.K.,, AGIM QELA,
PRISHTINE, (ne vazhdim “Ofruesi i Shérbimeve”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér
Shérbimet né vijim:

Rregullimi i trotuareve dhe vendosja e peméve té reja né qytetin e Fushé Kosovés me numér identifikues: 612-
25-4560-2-2-1

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshté qe t& themeloj kushtet, duke pérfshiré gmimet per njési dhe rregullat
e implementimit pér kryerjen e shérbimeve né vijim:

Rregullimi i trotuareve dhe vendosja e peméve té reja né qytetin e Fushé Kosovés

1 Rregullimi i trotuareve dhe vendosja e peméve té reja né qytetin e Fushé Kosovés

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér té vet
1.2 Kontrata publike kornizé do t€ implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti

Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né& kété kontratg, tenton t& blejé artikuj né baze té késaj
kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Ofruesi i sherbimeve, duke specifikuar listén e shérbimeve

ge duhet te performophen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, té pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 éshté (jang) i/té detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé t&
prokurojné shérbimet e pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 01.07.2025 dhe pérfundon né datén 30.06.2027.

Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér kryerje té shérbimeve do t& jeté 10 dit€ nga koha e léshimit té urdhér blerjes nga ana e
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes sé shérbimeve do t& jet€ Qyteti i Fushé Kosovés,



Neni3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Ofiuesi i
Shérbimeve.

Vlera totale e parashikuar e kontratés &shté 120,000.00 Euro. (Njéqind e njézetmijé euro).
Cmimi i peshuar i ofertés éshté 1,064.45 Euro ( Njémijé e gjashtédhjeté e katér euro e katérdhjeté e pes¢ cent)

3.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 3.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété
kontraté publike kornizé.

3.4 Pagesat do t& behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t€ Veqanta t€ Kontratés.

Neni4 Rendii pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérb&het nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Kornizg;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

(H Urdhér blerja;

paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

ané dhe Ofruesit t& Shérbimeve nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t& béhen me shkrim. Komunikatat duhet t& dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose té dorézohen

personalisht.

5.2 Nése personi q& dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t€ saj, ai duhet ta thoté kété n& komunikatén e
tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim {€ pranimit
t& komunikatés sé tij. N& té gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e nevojshme pér t€ siguruar pranimin
e komunikimit té tij.

5.3 Kudo qge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, pérveg

nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté n& formé té shkruar
dhe fjalét "njoftoj", "vértetoj&", "miratoj” ose'vendosé "do té& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim,

pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhen shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Ofruesin e Shérbimeve.

1 Gjuha do té jeté gjuha e pérdorur nga ana e tenderuesit né kété tender.
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KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat&" do té thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit té Shérbimeve, si¢
gshté shénuar né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe té gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do t& thoté shérbimet qe do te ekzekutohen nga ana e Ofruesit e Shérbimeve n& pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit t& Shérbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e
kontratés, qé éshté palé né kontraté dhe i detyruar té kryej detyrat né bazé té marréveshjes, dhe q€ pér detyrat e kryera
do t& marré shumén e réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do té thoté personat e angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té punésuar
dhe té caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do té thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen q& pérfagéson shumén totale té& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thoté ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre, duke pérfshirg
edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet e lejuara, pér t& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t€ sigurohet ose
ekzekutimi i ndonj& pjese té Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Ofruesi i Shérbimeve.

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, si¢ mund t€ jeté rasti, dhe “Palét”
nénkupton té dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés.
1.10 “KVK” nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili éshté ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q&€ nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen n& gjuhén e specifikuar né¢ KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes té cilés Ofruesi i Shérbimeve e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te njé palé e treté.

3.2 Oftruesi i Shérbimeve nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t& Shérbimeve, t& shumave q¢ duhet t&€ paguhen
ose qé do té béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés s& Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kang& shkarkuar humbjen ose detyrimin e

Oftruesit té Shérbimeve.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé¢ Ofruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén q&€ nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave té kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese té kontratés sé tij nj€ pale t& treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do té nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit
kontraktues me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur arsyet
e veta nése nuk l&éshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti
Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té
agjentéve ose t& punésuarve, né té njéjtén ményré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit t& Shérbimeve,
agjentéve t& tij ose punétoréve té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij sipas

kontratés.

Neni 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve éshté pérgjegjés pér té gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar.

5.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢gmimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe

detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit té tenderit dhe datés sé fundit t& vértetimit té
ekzekutimit te shérbimeve.

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do té lejojé ndryshimin e gmimit t€ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s€ tatimeve dhe/ose
ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Oftuesi i Sherbimeve.

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet té fillojé shérbimet sa mé shpejt qé &shté e arsyeshme e mundur pas marrjes s€ urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé.

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés, Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do t€ jeté
pérgjegjés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues pér t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;
b) forcé madhore sig pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& kuptuar se njé vonesé mund té ndodhg, Ofruesi i Shérbimeve do té njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij qé t& bé&j njé kérkesé pér zgjatjen e periudhés sé realizimit pér té cilén ai konsideron se
ka t& drejté dhe, pérvegse kur éshté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditéve nga e njéjta piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t€ ploté né ményré qé t&

mund té shqyrtohet kérkesa.



7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive té pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané té njoftimit me
shkrim do t’i lejoj Oftuesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhés sé ekzekutimit si¢ mund t€ arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve qé ai nuk ka té drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
& tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés s€ njoftimit mbi
dhénie té kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera industriale,
veprimet e armikut publik, luftérat qofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés, epidemité,
rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe ndonjé ngjarje
tjetér e ngjashme e paparashikuar qé &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérballohet as me kujdesin e
duhur.

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr té gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar paaftésing
e njé pale té tillé qé t& pérmbush detyrimet e saj tani e tutje me nj€ vonesé minimale.

8.4. Oftuesi i Shérbimeve nuk do t& jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né realizimin
ose déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje té€ forcés madhore. Autoriteti
kontraktues nuk do té jeté i detyruar té paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nése
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér té kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t€ ndikojé né
realizimin e obligimeve té& saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné té dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga Menaxheri
i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do té vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté
mjaft praktike, dhe t& angazhojé té gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e
forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q&, pasi t’i japé Ofruesit té Shérbimeve 14 dité paralajmérim, ta ndérpresg kontratén
né ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Ofruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati té arsyeshém (& paralajmérimit t€ dhéné nga

autoriteti kontraktues q& kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér té realizuar obligimet e veta
sipas kontratés, dhe té cilat ndikojné& n& ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé té& shérbimeve;

(b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose &shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t¢ dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d) Oftuesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato géshtje, ose &shté né ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(¢) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&j&€ me sjelljen profesionale, pérmes njé€ gjykimi
qé ka fuqiné e res judicata;

() Oftuesi i Shérbimeve &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo
mjeti té cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Shérbimeve i éshté nénshtruar njé gjykimi qé ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

(j) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin té japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi € e jep garanciné
apo sigurimin mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté n& gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do té& béhet pa paragjykim ndaj té drejtave apo mundésive tjera té Autoritetit kontraktues dhe Oftuesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund té nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé

palé té treté né emér t& Ofruesit t& Shérbimeve.

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t& njoftimit té ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e Shérbimeve
gé té ndérmarré hapa té menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve né ményré t€ shpejté dhe té
rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé té jeté e mundur dhe né prani t€ Ofruesit té
Shérbimeve ose t& pérfaqésuesve té tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé€ njé raport mbi shérbimet
e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe parave q€ i ka
borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jet& i obliguar t& b&jé pagesa tjera pér Ofruesin e Shérbimeve derisa t€ jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t€ marré nga Ofruesi i Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér té siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén q& duhet t’i paguhet Ofruesit t&
Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do té keté té drejté t& marré nga Ofruesi i Shérbimeve humbjet
qé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé

kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Oftuesit t&€ Shérbimeve shumat qé duhet té paguhen né ndonjé certifikaté té 1€shuar nga
personi i autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t’i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve &shté i paafi€ t€ kryej njé pjesé materiale t&
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeté (60) dité.

10.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Oftruesit t&¢ Shérbimeve.

10.3 Né rast té ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t’i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.

Neni 11  Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

11.1 Ofertuesi do t& kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikat mé té
mira profesionale.

11.2 Oftuesi i Shérbimeve duhet té pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit té kontratés, ai,



duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak

té kétij njoftimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet t'i respektojé dhe t& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t'i respektojné dhe té veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Oftuesi i Shérbimeve do té trajtojé té gjitha dokumentet dhe informacionet e marra né lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do té shpétojé pér aq kohé sa té jet& e nevojshme pér qéllimet e ekzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé té dhéné t& kontratés, pa pélqimin paraprak me shkrim t&€ Autoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése oftuesi i shérbimit éshté njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjith€ personat
ose korporatat e tilla do t& jené sé bashku dhe vegmas t& detyruar pér t&€ pérmbushur kushtet e kontratés. Personi i
caktuar nga konsorciumi pér té vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ket€ autoritetin pér té lidhur
konsorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit Kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do té punésojné personelin kyg té identifikuara né tenderin e tij pér t€ kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performancés, dhe né bazé t€ njé kérkese me shkrim dhe t€ arsyetuar,
autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vleréson se njé anétar i stafit &shté i paefektshém ose
nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do z&vendésim t& personelit kryesor
t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose mé té miré se ato té
identifikuara,

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do té ofiojé ofruesit té shérbimit menjéheré me ndonjé informacion dhe / ose dokumente
né dispozicion t& saj, t& cilat mund té jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet ti kthehen
Autoritetit Kontraktues né fund t& periudhés s& zbatimit t& detyrave.

12.2 Autoriteti Kontraktues do té bashképunojé sa mé shumé té jeté e mundur me ofruesin e shérbimit pér t€ siguruar
informacion gé ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér t€ kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do té caktoj “Menaxherin e Projektit”, i cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér
mbikégyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues.

Neni 13 Démet e Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t’i realizoje ndonjé ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore & specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera té tij sipas kontratés, do t& keté té drejté, pér secilén dité q& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés
sé kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% n& dité té vlerés sg
sherbimeve t& pa kryera deri né nj& maksimum prej 10 % t& vlerés totale t& porosise. Autoriteti Kontraktues mund t&
zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve té likuiduara
nuk do té prekin detyrimet e Ofruesit te Sherbimeve.

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon pérdorimin e zakonshém té sherbimeve né térési, démet
e likuiduara té& parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten n& bazg t& vlerés totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té& vlerés sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Ofruesin e Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

- konfiskojé garanciné e performancés;

- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté té drejt& pér kompensim; dhe

- t& hyjé né njé kontraté me njé palé té treté pér dhénien e pjesés sé mbetur {€ sherbimeve. Oftuesi i sherbimeve
nuk do t& paguhet pér kété pjesé té kontratés. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t€ jeté i detyruar t& paguajé



koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteli Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik:

- te konfiskojé garanciné e realizimit;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& keté t& drejté pér kompensim. Ofruesi i

Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik té kontratés publike kornizg.

c. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Ofruesi i
Sherbimeve nuk do t& keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do té jeté i detyruar t& paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& keqe té Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe té konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10% te
porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udh&hequr prokurimin pér sjellje t& keqge t& Operatorit Ekonomik dhe
kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Ofruesi i sherbimeve nuk do té keté té drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jeté i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési
e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit
14.1 Ofruesi i shérbimeve do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim té ploté dhe t& mire té kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet né KVK. Siguria e ekzekutimit

do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit té ploté dhe
t& duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t&€ Shérbimeve.

14.2 Garancioni do té vazhdojé t& mbetet i vlefshém 30 dité pas 1&shimit t& Certifikatés sé Pérfundimit.
14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formatin e dhéné né Pjesén IV té késaj kontrate.
Nenil5 Sigurimi qé do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do t& marr dhe do té ruaj, dhe do té& shkaktoj Nénkontraktorét t&€ marrin dhe ruajng, me
shpenzimet e tyre, por né bazé té kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do té specifikohet né KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i tillg &shté marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jan€ paguar.

Neni 16 Parimet té pérgjithshme té pagesave

16.1 Pagesat do té béhen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do
t& béhen né llogaring bankare té dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate qé e plotéson Ofruesi



i Shérbimeve. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages€, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar
ndryshimet né llogaring bankare.

16.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data n€ t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t€ jeté data né té cilén debitohet
llogaria e institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé shumé nga
kérkesat thelbésore.

16.3 Periudha prej 30-ditésh mund té pezullohet duke e lajméruar ofruesin e Shérbimeve g€ kérkesa pér pagesé nuk
mund t& plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e duhura
pérmbajtjesore ose sepse ka déshmi q& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N€ rastin e fundit mund t& béhet njé
inspektim i menjéhershém pér qéllim té kontrollimeve tjera. Ofruesi i Shérbimeve do t& japé sqarime, modifikime
apo informata té tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do té llogaritet nga data né té cilén éshté
regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur,

16.4 Pasi qé té keté kaluar afati i fundit i dhéné& né& Nenin 16.2, Oftuesi i Shérbimeve mundet qg, brenda dy muajsh
pas pagesés sé vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé t& re-zbritje q€ zbatohet nga Banka
Qendrore ¢ Kosovés né ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérqindjes.
Interesi pér pagesé té vonuar do t& zbatohet pér kohén qé kalon ndérmjet datés sé afatit t& fundit té pagesés (nuk
pérfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s&é dhéné né Nenin 16.2 do t’i japin t& drejté Ofruesit
t¢ Shérbimeve qé, ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér
Autoritetin kontraktues.

16.6 N& rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t€ autoriteteve té tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi i shérbimeve
mund té informoj& AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund t& ndalojé autoritetin kontraktues nga p&rdorimi i gdo
dhe t& gjitha kontratat gendrore publike kornizé t& nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do t& jené si né KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftojé até pér ¢do defekt q& &shté gjetur. Kontrolli
i tillé nuk do té ndikojé né pérgjegjésité e ofruesit té shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund té udh&zojé ofruesit e
shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojné dhe provojné ¢do shérbim qé Autoriteti Kontraktues konsideron se
mund t& keté njé defekt. Periudha garantuese e defekteve éshté sig eshte definuar né KVK.

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do té njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit t€ kontratés. Periudha
garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi pér njé defekt &shté dhéné, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérmirésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kontraktues

18.3 Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t€ paguaj
kété shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekutimi q& llogaritet si¢ pérshkruhet né€ nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin té shlyejé ndonj& nga obligimet e veta me kontraté si¢ éshté cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t€ drejté pér kéto kompensime:
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a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje t& kontratés.
19.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme té pérgjithshme; ose
b) déme té likuidueshme.
19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né& kété nen do té

zbatohen duke u zbritur nga shumat qé duhet t’i paguhen Ofruesit t&€ Shérbimeve, nga depozita, ose me pages€ nga
siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet t'i b&jné té& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né ményré miqgésore té gjitha mosmarré&veshjet qé¢ mund té
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
géndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &hté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t&€ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do té jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje miqésore déshton ose nése
pala déshton té& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, té dyja palét do t& jené t€ lira t€ vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t&€ merren vesh té pérpiqen t&
pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit
té procedurés sé pajtimit, secila palé do té keté t€ drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme té procedurés sé zgjidhjes sé

mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje té
mosmarréveshjes, secila palé mund té kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtaret e tij dhe ish zyrtaret,
drejtoret, punonjésit dhe agjentet e tij dhe do te jete pérgjegjés pér te gjitha shpenzimet, humbjet, demet, dhe pagesat
e shkaktuara nga Autoriteti Kontraktues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifés se avokateve dhe
shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérdorimet e qéllimshme nga ana e ofruesit t€ shérbimeve, shkeljet apo
shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé pal€ e tret€ se sigurimi i atyre
shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér té Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi
ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e shérbimeve shkel t€ drejtat e
pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.



KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do t& mbizotérojné

mbi ato té KPK.

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Kushtet e Pérgjithshme té | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Liafi & Zbatusstiin 2:1 Li%(jet E E]((;]sovés qé;lj: ané 1_16 fuqli( do t& "zbaJtoh_t:.jr_lkpf%r a_e' dgjitlla‘ (;é.i.'s.h‘chlt{ qé
dhe gjuba n!..l m"u 0 “en nga lbspontat e kontratés. Juridiksioni do {€ jet€ gjykata
pérkatése né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
" 123 Menaxheri i Projektit do té caktohet me vendim nga ZKA-ja.
Obligimet e
Autoritetit
Kontraktues
Stgitin e et 14.1 Slll.lll:la e Sigurisé 5? ekzc.].cut‘imit éshtf'a' 19,000. 00 € ne kohézgjatje prej 25
muaj nga data e nénshkrimit te kontratés.
- ol | Il Rreziqet dhe mbulesat nga sigurimi do té jené:
Sigyi. G ﬁdo K a) Ofruesi i Shérbimeve do t& mbajé pérgjegjési té ploté, dhe do té
merrf{t Dga oSt sigurojé Autoritetin kontraktues dhe Menaxherin e Projektit
shichitnit kundér ¢do kérkese pér dém ndaj pronés ose léndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ofruesi i shérbimit,
nénkontraktuesve dhe punétoréve té tij.

b) Ofruesi i Shérbimeve do té jeté térésisht pérgjegjés qé ¢do
shérbim q& i kérkohet do ta realizoj sipas kérkesés s€ autoritetit
kontraktues. Cdo démtim i shkaktuar do t€ korrigjohet nga
ofruesi i shérbimeve me shpenzimet e veta.

¢) Ofruesi Shérbimeve duhet té siguroj q& i gjithé stafii tij i cili do
t& kryej shérbimet do té jete adekuat dhe profesional pér kryerjen
e shérbimeve.

i . 171 Parimi dhe modalitetet e inspektimit té shérbimeve nga Autoriteti

Kualteti i Kontrollit Kontraktues jané si mé poshtg:

Periudha e pérgjegjésisé sé Defekteve éshté 365 dite nga koha e kryerjes

se shérbimit.

Zafidhja Tmigesors & 20.2 Pcilé'f .ffo I:é' gér;{)iqen tﬁ" cdohm?.‘sg}?‘ré\ies?je né‘ nies tw'e‘r‘a ‘Zg’ﬁ{fihf?;;
ripsaneveshies ményré mliqesore nga Menaxheri i .t")}?f!{.i‘fes, personave pé‘.' gjegjes té

si dhe personave pérgjegjés te autorizuar nga kiyesi i furnizimeve.
Zgiidhja " 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund (€ lindin gjaté

ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe
ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné né
pajtim me ligjin e Kosovés.




e punéve pér projektin :

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

" Rregullimi i trotuareve dhe vendosja e peméve té reja né FK

Nr

Pérshkrimi

Njésia

Sasia

Cmimi pér
njési

Shuma

5%

L./

PUNET PARAPRAKE NE TEREN

1.1

Vendosja e shenjave té pérkohshme - shenjave pér
kontroll té trafikut gjaté kryerjes sé punimeve dhe sigurimi i
komunikacionit gjaté punimeve.

copé

1

350.00

~ 350.00

Gjithsej: (1 deri 1)

350.00

20%

IL./

PUNET E DEMOLIMIT

2.1

Demolimi i shenjave té& komunikacionit - sinjalizimit
vertikal dhe reklamave, ruajtja e tyre né deponi dhe pas
pérfundimit té trotuarit vendosja e té njejtave né vendet
paraprake konform standardeve .

copé

150.00

150.00

2:2

Demolimi, ngarkimi dhe transporti | pllakave nga
betonarmeja, pllatove t& ndryshme, prerja me makiné
dhe demolimi i shtresave té asfaltit.

m2

250.00

250.00

2.3

Demolimi, transporti dhe ruajtja e kubzave nga betoni me
dimensione té ndryshme. Kubzat e demoluara té barten né
deponiné legale t& qytetit né ményré qé shumica prej tyre
té mundé té pérdoren pérséri.

35.00

35.00

2.4

Demolimi, transporti , ruajtja dhe vendosjae kubzave té
njejta nga betoni me dimensione t& ndryshme. Kubézat
e demoluara té& sigurohen pastaj pas stabilizimit té trases té
njejtat duhet t& montohen. N& ¢mim té llogaritet edhe réra e
imét pér montimin e kub&zave, mbushja e fugave dhe
ngjeshja.

mz

35.00

35.00

2.5

Demolimi me doré | skajoréve egzistues, ngritja e tyre né
nivelin e duhur dhe punimi i fugave me llaq té gcimentos 1:2.

20.00

20.00

2.6

Demolimi i skajoréve té& rrugés18/24/100 cm dhe skajoréve
8/20/100 me doré ( ose eskavator ) g& mos té vijé deri te
démtimi | i shtresave té asfaltit egzistues .N& ¢cmim llogaritet
prerja e asfaltit afér skajorit, ngarkimi, transporti dhe
shkarkimi | materjalit t& demoluar né deponiné legale ose
né vendin té cilin e cakton organi mbikqyrés.

1

20.00

20.00

Gjithsej: (1 deri 6)

510.00

20%

L/

PUNET E DHEUT

3.1

Mihja e dheut me makiné , ngarkimi dhe transporti deri né
deponi té cilén e cakton organi mbikqyrés né largési deri 5
km. Né llogari t& pérfshihet edhe kontrollimi, evidendimi
instalimeve ekzistuese nentokesore dhe mbotokesore,
riparimi i instalimeve egzistuese néntoksore dhe
mbitokesore né rast démtimi gjaté punimeve né trase dmth
eshte pergjegjesi e punekryesit .

m!

7.00

7.00

3.2

Rrafshimi dhe nivelizimi i nénbazés me makingé me
saktési deri 3 cm, ngjeshja me cilindér vibrues dhe
kompaktésimi | nénbazés, Ms= 300 kg/cm2. Né llogari té
perfshihet edhe shqyrtimi gjeomekanik .

m2

7.00

7.00

3.3

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e gjeotekstilit 300gr/m?

mZ

7.00

7.00

3.4

Furnizimi i materialit dhe punimi i shtresés sé& tamponit me
materjal guror me granulacion 0-60 mm,duke béré
ngjeshjen me making, me trashési d= 20 cm dhe
kompaktésim Ms= 400 kg/cm2. N& llogari té perfshihet
edhe shqyrtimi gjeomekanik .

mi

45.00

45.00

3.5

Furnizimi i materialit dhe punimi i shtresés sé tamponit me
materjal guror me granulacion 0-31,5 mm, me trashési
d= 20 cm dhe kompaktésim Ms= 500 kg/cm2. Né& llogari t&
perfshihet edhe shqyrtimi gjeomekanik .

45.00

45,00




3.6 |Furnizimiimaterjalit dhe vendosja e rérés sé imté . m? | 1 | 35.00 35.00
Gjithsej:(1 deri 6) 146.00

IV./ |SHTRESA QARKULLUESE - trotuari

Furnizimi, transporti dhe montimi i Mureve dekorative
mbajtése nga betoni | parafabrikuar | formés " L ", me

4.1 |C25/30 dhe dimensione, Né ¢gmim duhet té merret
parasysh edhe mostrat dhe atestet sipas kushteve teknike.
Shih skicén pé mure. )

a Dimensione H=55cm, t=12cm, L=100cm m' 1 150.00 150.00
Furnizimi, transporti dhe vendosja e kubézave té
parafabrikuara nga betoni C-30, né formé drejtékéndéshe,
né nunanceé té hirit té errét,dhe né formé katrore,né nuanc
hirit t& hapur dhe té kuge né pjesen e paraparé si né
projektin ideor, dizajnin e kubézave e pérzgjedh organi
mbikqyrés. Né kété pozicion pérfshihet edhe furnizimi,
transporti dhe shpérndarja e rérés sé imét mbi kubéza pér
mbushjen e fugave. Pas mbushjes sé fugave té shtigjeve té
keémbésoréve, duhet té pastrohet dhe té nivelizohet edhe
njéheré me makiné vibruese.Pllakat e betonit t& jené pér
ambiente me lévizje t& ngarkuara.

4.2

m?® 1 40.00 40.00

Furnizimi, transporti dhe vendosja e guréve skajore té
rrugés me dim. 24x18x100 cm C-30/35, kualiteti té kérkuar
sipas EN1340:2003, soliditeti né lakim, min kl. 2/ T dhe
kriteret tjera ngrirje -shkrirje, krypra abrazion. Gjat
vendosjes sé kubzave té béhet vendosja e kubzave né
vendet pér mbjelljen e peméve. m
Furnizimi, bartja dhe vendosja e skajoréve té vegjél
8/20/100 me kualitet sipas acc. EN1340:2003 nga klasa
€30/37 vendosur né shtresé betoni me trashési t=10cm
dhe klasé C16/20. m'

4.3

20.00

4.4

18.00

4.5 Nivelizimi | skajoréve egzistues né nivelin e nevojshém m' 1 15.00 15.00

Furnizimi, bartja dhe montimi i 4 skajoréve té vegjél rreth

4.8 pemés gé gjindet né trotuar. copé 1 40.00 40.00

Furnizimi i materjalit dhe vendosja e pllakave té betonit
me trashési 8 cm . Pllakat e trotuarit t& presuara gjaté -3 .
prodhimit , pérbéhen nga pérzierja réré - cement e cila | R e il
éshté nénshtruar vazhdimisht goditjeve konstante me celik : e
50% té specializuar.  krejt procesi i ngurtésimit té betonit o bty
4.7 |ndodhé nén presionin e larté brenda formés. Sipérfage jo e e &
lustruar poroze, karakteristiké e cila rrité nr. e cikleve té A= ud
ndryshimeve té temperaturés. Pllakat e betonit t& jené pér
ambiente me |&vizje té ngarkuara. dim. 40/40/8 (16,32m2
pér paleté ). Shtrirja e trotuarit té jeté sipas gjendjes sé
terenit dhe pér kété vendosé menaxheri i projektit.

Furnizimi, transporti, vendosja e kub&zave té betonit té reja
pér trotuare dim. 20/30/8 cm ,formé dhe madhési té

4.8 |ndryshme,me ngjyré té kuge ose verdhé, trashési 8 cm. Né
¢mim té llogaritet edhe réra e imét pér montimin e
kubézave, mbushja e fugave dhe ngjeshja.

Transporti, vendosja e kubézave té betonit. Kubzat e
trotuarit té cilat gjinden té deponuara (Formé dhe

4.9 |madhésité ndryshme). Né gmim té llogaritet edhe réra e
imét p&r montimin e kubézave, mbushja e fugave dhe

ngjeshja.
4.10 Furnizimi i materjalit dhe vendosja e rérés sé imté mbi
i pllakat e vendosura, pér mbushjen e fugave . m? 1 35.00 35.00
Furnizimi, ngritja, betonimi i kurorés dhe nivelimi i pusetave
411 egzistuese (me kapak egzistues) té kanalizimit fekal
' copé 1 200.00 200.00

Furnizimi, ngritja, betonimi i kurorés dhe nivelimi i pusetave
4.12 |egzistuese ( perfshihet vendosja e kapakut te ri) t&
kanalizimit fekal. copé 1 300.00 300.00




4.13

Furnizimi, ngritja, betonimi i kurorés dhe nivelizimi i grilave
té ujdmledhsave egzistues me grila egzistuese té
kanalizimit atmosferik.

copé

200.00

200.00

4.14

Pastrimi detal i té gjithé ujémbledhsave té kanalizimit
atmosferik, pusetave té kanalizimit fekal ( né thellési
mesatare h= 2.5 m') dhe debllokimet eventuale té té gjitha
tubacioneve egzistuese té rrugés.

copé

350.00

350.00

4.15

Furnizimi i materjalit ,punimi dhe montimi | pengesave-
rrethojave né trotuare, formé gjysémrrethi nga materjali
metalik. Profili tub metalik t& pérforcohet me bulona né
pllakat nga betoni dhe t& ngjyroset me ngjyra sipas
udhé&zimit t& menaxherit té projektit.

copé

—_

250.00

250.00

Gjithsej:

:(1 deri 15)

1,748.00

5%

V./

VENDOSJA E PEMEVE TE REJA

5.1

Ingizimi gjeodezik dhe shenjézimi i lokacionit ekzistues
sipas specifikimeve teknike, si dhe pércjellja e punimeve né
vazhdimési me instrumente gjeodezike deri sa té
pérfundojné té gjitha punimet. Shénimi i kantierit me shenja
rreziku né zonat ku do t& punohet parku me infrastukturén
pércjellése sipas projektit, gjaté kohés sa zgjasin punimet.
Punét parapérgatitore, shtigjeve té ecjes, si dhe elementet
pércjellése né bazé té projektit. Né matjet gjeodezike té
pérfshihen té gjitha punét e pérmendura né kushtet e
pérgjithshme dhe teknike.

100

100.00

5.2

Punét pregaditore Shénimi i hapésirés me shenja rreziku
né zonat ku do t& punohet si masé e sigurisé pér
mbrojtjene qytetareve qé banojné apo kalojné pérreth
hapésirave punuese.

copé

150

150.00

5.3

Furnizimi, transporti dhe montimi i grilave pér drunje
duhet té keté karakteristikat té shénuara mé poshté:»
Materiali: gelik:Furnizimi, transporti dhe vendosja/instalimi i
grilave rreth trungjeve té drurit, formé katrore e punuar nga
fleta geliku (trashésia 4 mm), e dekoruar dhe me
pérforcime, e galvanizuar dhe pluhrosur (sipas fotos
névazhdim). Grila prej geliku prodhohet nga materiali ST
37 (Celik i Karbonit). Grila e gelikut pérbéhet nga dy gjysma
né pjesén e sipérme dhe nga korniza e celikut (L PROFIL)
h=3.0 cm. ne pjesen e poshtme. Grilat sipérfagésore duhet
té jené té prera me laser secila pjesé ka lidhje
gjysmérrethore té griles prej geliku t&é gmontueshme nga
grila kryesore me bulona. Diametri i brendshém éshté 40.0
cm me mundési & né té ardhmen pas cmontimit té arrijé
60.0cm. Korniza e celikut duhet te jete e galvanizuar dhe e
pluhrosur, e fiksuar né pjesén e betonit me vida dhe
bulona. Té gjitha pjesét prej geliku duhet te jané té
galvanizuara dhe té pluhrosura né ngjyré Gri Antracit RAL
7016. Té gjitha pjesét e lidhjeve duhet te jené material inox.
» Dimensionet: 100.0 x 100.0 x 3.0cm Vendosja dhe punimi
i betonit NB 35 me dimensione 1.00m x 1.00m x 0.30 dhe
gjeresi 0.30 m. Punékryesi obligohet qé para ekzekutimit té
marré aprovimin nga ana e autoritetit kontraktues dhe
gjithashtu paraprakisht t& prezentojé certifikatat dhe A-
testet e nevojshme pér aprovim nga ana e autoritetit

kontraktues. 50.0x50.0x3.0/ 100/100/ fi 400/fi600.

copé

300

300.00




5.4

Furnizimi dhe montimi me: Konstrukcioni metalik pér
mbrojtien e drunjéve dekorativé.

Konstrukcioni metalik duhet té jeté nga profile metalike me
dimesione30*30*2 mm dhe me lartési 1.256 m' .
Konstrukcioni mbrojtes duhet té zinkohet. Konstruksioni
mbrojtes formohet prej 6 profilveve vertikale 30730*2 mm
dhe 4 unza te formuara nga profilet me dimensione
30*30*2 mm te vendosura ne distancé prej 30cm.
Konstrukcioni duhet te punohet ne dy pjesé me gellimin ge
te jete | pershtatshem per montim dhe demontim .
Pércaktimi i drunjéve dekorativé qé do té i vendosen kéto
listela béhet nga AK.

copé

1 200

200.00

5.5

Furnizimi dhe mbjellja e fidanit: Platanus acerifolia.
Lartésia e drurit nga toka deri né degézimet e para té jené
min. 3.00m , me kuroré té formuar deri né 4.00 m lartési.
Trashésia e trungut nga toka e deri né 1 m lartési té jeté me
perimeter 30 - 35 cm. Druri duhet té jeté i kultivuar né vazo
me dhe humusor dhe sistem rrénjoré miré té zhvilluar.
Fidanet duhet té jené t& zhvilluara né vazo me madhési prej
300 litra. Furnizuesi pér fidanet né oferté dhe pas pranimit
duhet t& déshmojé me gertifikaté fitosanitare dhe té keté
déshmi pér prejardhjen e tyre nga vendet e BE — sé.
Shtrirja e substratit profesional 1600ltr,mbjella e drurit
dekorativ d he vendosja e mulgit dekorativ pas mbjelljes.Po
ashtu, mirémbaijtja e drunjéve dekorativ gjaté periudhave
kritike pér 3 vite.Mbjellja e drunjeve duhet té béhet ¢do 5 m
né té dy anét e kétyre rrugéve(ku ka mundési) : ne rruge
.né komplekset banesore hapsirat publike dhe parget né
Fushé Kosové.

Gjithsej:(1 deri 5)

85.00

835.00

REKAPITULIM | PERGJITHSHEM

%

Cmimi total |
papeshuar

Cmimi total |
peshuar
=(ED)

PUNET PARAPRAKE NE TEREN
Totali i punéve pér té gjitha pozicionet ( 5%) e pikéve
té vlerésimit

5%

350.00

17.50

1L/

PUNET E DEMOLIMIT
Totali | punéve pér té gjitha pozicionet ( 20%) e pikeve
té vlerésimit

20%

510.00

102.00

L./

PUNET E DHEUT
Totali | punéve pér té gjitha pozicionet ( 20%) e pikéve
té vlerésimit

20%

146.00

29.20

IV./

SHTRESA QARKULLUESE - trotuari
Totali i punéve pér té gjitha pozicionet ( 50%) e pikéve
te vlerésimit

50%

1,748.00

874.00

V./

VENDOSJA E PEMEVE TE REJA
Totali i punéve pér té gjitha pozicionet ( 5%) e pikéve
té vlerésimit

5%

835.00

41.75

CMIMI TOTAL (i pa peshuar):

1,064.45

Mars, 2025.
Fushé Kosové

Punoi:

Drejtoria pér Infrastrukturé




NNT BINI SHPK - 811318999

_ VENDIM
PER CAKTIMIN E MENAXHERIT TE PROJEKTIT

Duke marré parasysh nevojén pér angazhimin e udhéheqésve & punimeve si edhe duke pas parasysh
pérvojén dhe pérgatitien e tyre profesionale stafi udhgheqés NNT BINI SHPK, merr vendim ge né rast se fitohet

tenderi me fitull:

Rregullimi i trotuareve dhe vendosja e peméve té reja né qytetin e Fushé Kosovés
Numri | Prokurimit: 612-25-4560-2-2-1 rreth implementimit t& projektit do t'i udh&hegin inxhinierét e caktuar
me k&té vendim, té cilét me pérvojén e tyre disa vjegare kané menaxhuar realizimin e punimeve té filla né
objekte t& ndryshme.

Sipas kétij vendimi ndérmarrja angazhon pér menaxher kryesor té realizimit & kétij projekti inxhinierin e Ndértimit:

- ARBEN MAZREKU inxhinier i diplomuar — Ndertimtaris - KONSTRUKTIV

Si dhe stafi tjeré profesional ne kuadér te ndérmarries inxhinier dhe tekniké me pérvojé, te dhéne me dokumente
pérkatése dhe CV ne dosje.

Ketij vendimi i bashkéngjisim edhe kopjet e diplomave, kontratave t& punés, CV-té dhe dokumente tiera.

16.06.2025

NNT BINI SHPK ARBEN MAZREKU

Administrata | NNT BINI SHPK - B11318999- 043/807306 — NNT_BINI@HOTMAIL.COM



POLICE SIGURIMI b
| R / SI // INSURANCE POLICY MY,

KOMPANIA E SIGURIMEVE - INSURANCE COMPANY

Lloji i Garancisé: Garanci Kontrate
Seria | 10001227026

Pér

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE

(emin i Auloritetit Kontraktues, né tekstin e méposhtém Autariteti Kontrakiues)

DUKE PASUR PARASYSH QE

"BEREQETI ING" SH.P.K | & NNT BINI SH.P.K

{emri i operatorit ekonomik, né tekstin e meposhtém "Operatori Ekonomilk")

ka maré pérsipértéléshoj njé sigurim t& realizimit lidhur me kontratén me titull

Rregullimi i trotuareve dhe vendosja e peméve 1é reja né qyletin e Fushé Kosovés

té dhéné me numrin e Prokurimt
612-25-4560-2-2-1
(Nr i referencds sé& prokurimit)
pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues;
DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik dashiron té léshojé njé garanci pér shuman e sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e
dhéné té& prokurimit;

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar f'i japim Operatorit Ekonomik kéts garanci:
PER KETO ARSYE vértetojmé qé ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér t& Operatorit Ekonomik, deri né njé shumé totale prej

12,000.00 € Dymbédhjeté Mije ¢ Euro
{shura e garancisé né numra dhe né fjals)

dhe ne marrim pérsipérté ju pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim qé deklarohen qé Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

® Autoriteti kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale qé jané rezultat | déshtimit t& Operatorit Ekonomik pér té kryer obligimet e veta sipas
kontratés; dhe/ose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkon nga Autoriteti
kontraktues t& b&jé shpenzime té& konsiderueshme pér realizimin e késaj kontrate; dhe/ose

° Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka I&né pa pagesé shumé punétors, nénkontraktues, dhe/ose fumizues material; ose

© Oferté jonormalisht e ulét e dorézuar nga Operatori Ekonomik zbulon qé kjo oferté nuk mund t& realizohet dhe pa asnjé ankes# ose argument, t& githa

shumat brenda limiteve té

12,000.00 €
(shuma e garancisé)

si¢ éshté théné mé lart, pa pasur nevojé qé té déshmohet ose té jepen arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 30.06.2025 deri mé 01.08.2027
Léshuar né Prishting 30.06.2025

Nénshkrimi dhe vula e Garantuesit

PRISHTINE

>
Kompania e Sigurimeve PRISIG SH.A / Numri unik identifikues: 810842832 / Tel: +383 (0) 38 221 000

Email: info@prisig-ks.com / www.prisig-ks.com / Adresa: Rr. Eduard Lir 173 Lagjja Arbéria, 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, Objekti i ri i Komunés, rr. "Tahir Zemaj" nr.2 ( afér QKMF-sé),
12000, Fushé Kosové,

Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit: 612-25-4560-2-2-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisé dhe adresa e plote: Grup i Operatoréve Ekonomik BEREQETI - ING SH.P.K.; NNT BINI
SH.P.K., AGIM QELA, -, PRISHTINE, Kosové

E-mail: nnt_bini@hotmail.com
Personi kontaktues: ARBEN MAZREKU
Telefoni: +383 49386007

Faxi:

Numri fiskal:

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikohet):

Partneri 1.

Emri i kompanisé: " BEREQETI - ING " SH.P.K.

Nunri fiskal: 601208988

Vend-Selia: AGIM QELA, -, PRISHTINE, Kosové
Partneri 2.

Emri i kompanisé: NNT BINI SH.P.K.

Numri fiskal: 811318999

Vend-Selia: SHTEDIM, 11000, SHTEDIM, Kosové

B66 Formulari | dorézimit te tenderit - 2



